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Faskhé kosooa

PUBLIKA E KOSOVIS / REPUBLIKA KOSOVA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVIS / OPSTINA KOSOVO-POLJE 4
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.09.2023

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé dat€ 31.08.2023, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 1229, t&€ datés 22.08.2023, paraqitur nga Kryetari i Komunés s& Fushé Kosovés, té shqyrtuar
né Komitetin pér Politiké e Financa, bazuar n€ nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (c),
nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (a), t€ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta
Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (c), nenin 27, shkronja (b), té Statutit t&
Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér formimin e Grupeve Punuese pér hartimin e Projekt-Rregullores pér
Subvencione

1. Pér formimin e Grupit Punuese pér hartimin e Projekt-Rregulloreve Komunale pér
subvencione, né& pérbérje prej gjithsej pesémbédhjeté anétaré, nga Kuvendi i Komunés:
Remzi Shala, Krenar Dumani, Durim Hajra, Migjen Kolshi, Arbnore Kelmendi, Hasan
Ismajli, Bashkim Krasniqi, Artan Asllani, Radoman Doderovic, ndérsa prej Ekzekutivit t&
Komunés: Besnik Osmani, Mimoza Kolshi, Mehmet Gérguri, Besnik Shala, Fatlum
Berisha dhe nga Shogéria Civile Xhevdet Qiriqi.

2. Pjesé e Grupit Punues &shté edhe Kryesuesi i Kuvendit t&€ Komunés, Shefja e Zyrés Ligjore
dhe Zyrtari i Lart€ pér Kuvend dhe Komitete.

3. Detyré dhe pérgjegjési e Grupit Punues, nga pika njé (1) dhe dy (2) e vendimit, &shté
hartimi i Projekt-Rregullores pér Subvencione.

4. Ky vendim hyn né€ fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryeasuesi i Kuvendit t&¢ Komunés dhe
publikimit t& tij n& gjuhé zyrtare n€ ueb-fagen e komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit té Komunés, Anétaréve té
Grupeve Punuese dhe Arkivés.

Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés
{ Ismaili
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Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur mé daté 31.08.2023, pas shqyrtimit t& Propozimit Nr.
1228, t& datés 22.08.2023, pér shqyrtimin e dyté t& Projekt-Planit Lokal t&¢ Veprimit pér Cilési t&
Ajrit né territorin e Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitet 2023-2027, pas rishqyrtimit dhe
procedimit t& métutjeshém pér miratim, sipas rekomandimeve mbéshtetur né€ shkresén Nr. 2251-
3/23, t& datés 24.05.2023 t& Ministrisé sé Mjedisit Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
lidhur me vendimin Nr. 110, i datés 05.05.2023 dhe Planin e Veprimit pér Cilési t€ Ajrit Nr. 111,
i datés 05.05.2023, té shqyrtuar né Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete,
bazuar né nenin 11, nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja (d), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja (1),
t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 28 t€ Ligjit
pér Mbrojtjen e Cilésisé sé Ajrit Nr. 08/L-025, (Gazeta Zyrtare Nr. 18/2022), nenin 13, paragrafi
13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj), t& Statutit t&¢ Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér miratimin e Planit Lokal té Veprimit pér Cilési té Ajrit né territorin e Komunés
sé Fushé-Kosovés pér vitet 2023-2027
1. Pér miratimin e Planit Lokal t& Veprimit pér Cilési t& Ajrit, né territorin € Komunés s&
Fushé&-Kosovés pér vitet 2023-2027.

2. Plani Lokal i Veprimit pér Cilési t& Ajrit, né territorin e Komunés sé€ Fushé&-Kosovés pér
vitet 2023-2027, i cekur né pikén njé t& kétij vendimi, parasheh ményrén e veprimit pér
mbrojtjen e cilésisé s& ajrit.

3. Pjesé pérbérése e kétij vendimi éshté Plani Lokal i Veprimit pér Cilési t& Ajrit, n€ territorin
e Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitet 2023-2027.

4. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, &shté né
kompetencé t& Kryetarit t&¢ Komunés dhe Drejtorisé s&¢ Shérbimeve Publike e Mjedisit.

5. Ky vendim hyn né fuqi 15 dit& pas regjistrimit né zyrén e protokollit né¢ Ministrin€ e
Administrimit t&€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuh& zyrtare né€ ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesuesit té¢ Kuvendit t¢ Komunés,
Drejtorisé s¢ SHPM dhe Arkivés.
Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komunés




